
EXCMO. CONCELLO DE TUI
Praza do Concello, nº 1 – 36700 – Tui

Telef: 986 603 625 – Fax: 986 600 570

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

ASUNTO: Convocatoria de sesión de Mesa de Contratación del contrato de concesión de obra 
pública  para  la  redacción  de  proyecto,  construcción  y  explotación  de  un  aparcamiento 
subterráneo  entre  las  calles  Orense  y  Compostela,  y  urbanización  exterior  de  la  superficie 
existente sobre el aparcamiento y reposición de servicios afectados.

Identificación: 
27052019.17/09/2021.01
Fecha y hora de celebración
17/09/2021 a las 09:30 horas.

Lugar de celebración
Sala de Concejales del Ayuntamiento de Tui.

Convocados
La Mesa de Contratación para este procedimiento está integrada por: 

PRESIDENTE:  Alcalde:  Enrique  Cabaleiro  González.  Suplente:  Concejal  delegado  de 
Deporte y Medio Rural: Rafael Estévez Martínez. 

VOCALES: 
Concejal  delegado de Personal,  Seguridad y Protección civil:  José  Ramón Magán Rivera. 

Suplente:  Concejala  delegada  de  Urbanismo,  Hacienda  y  Parques  y  Jardines:  Yolanda  Rodríguez 
Rodríguez. 

Secretario del Ayuntamiento: Pilar Fernández Alonso. Suplente: secretario accidental.
Interventor del Ayuntamiento: Eulogia Paramos Estévez, interventora accidental. 
Arquitecto  municipal:  Pablo  Rivas  Caride.  Suplente:  Arquitecto  técnico  municipal:  José 

Castro Iglesias.
SECRETARIO DE LA MESA: María Jesús Blanco Martínez, administrativo de Contratación. 

Vista la resolución nº 135/2021 del Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad 
Autónoma de Galicia (TACGal) y visto el requerimiento efectuado por la Mesa de Contratación de 
fecha 13/08/2021.

De conformidad con las facultades atribuidas por la legislación vigente y al amparo del pliego de  
cláusulas administrativas (PCAP) aprobado, esta Alcaldía RESUELVE:

1º.- Convocar la Mesa de Contratación en relación al contrato de concesión de obra pública para la 
redacción de proyecto,  construcción y explotación de un aparcamiento subterráneo entre las 
calles  Orense  y  Compostela,  y  urbanización  exterior  de  la  superficie  existente  sobre  el 
aparcamiento y reposición de servicios afectados, para el viernes día 17/09/2021 a las 09:30 horas, 
en sesión no pública, a  realizar en la Sala de Concejales del Ayuntamiento de Tui, de conformidad  
con el siguiente orden del día:

Orden del día:

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
M

Q
G

M
G

3P
TQ

Y7
46

PD
ED

4L
TH

TE
Q

 | 
C

or
re

cc
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

ce
llo

tu
i.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.g
al

/ 
D

oc
um

en
to

 a
si

na
do

 e
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 a
 p

la
ta

fo
rm

a 
xe

st
io

na
 e

sP
ub

lic
o 

| P
áx

in
a 

1 
a 

2



EXCMO. CONCELLO DE TUI
Praza do Concello, nº 1 – 36700 – Tui

Telef: 986 603 625 – Fax: 986 600 570

PRIMERO. – Examen de la documentación presentada por HERCE-ICR APARCAMIENTOS, S.L. a 
requerimiento de la Mesa de Contratación de fecha 13/08/2021 (en ejecución de la Resolución nº 
135/2021, de 29/06/2021, del TACGal). Calificación de documentación (Sobre A).

2º.- Dar traslado de la presente resolución a los miembros de la Mesa de Contratación,  así como 
proceder a su publicación en el PLACE.

Lo manda y firma el alcalde, en Tui.
Documento firmado digitalmente al margen.

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
M

Q
G

M
G

3P
TQ

Y7
46

PD
ED

4L
TH

TE
Q

 | 
C

or
re

cc
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

ce
llo

tu
i.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.g
al

/ 
D

oc
um

en
to

 a
si

na
do

 e
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 a
 p

la
ta

fo
rm

a 
xe

st
io

na
 e

sP
ub

lic
o 

| P
áx

in
a 

2 
a 

2


		esPublico Gestiona - Concello de Tui
	2021-09-16T11:30:53+0200
	Tui
	ENRIQUE CABALEIRO GONZÁLEZ - 35316925B (FIRMA)
	acepto




